
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

fO_.. {JL 2024 п.г.т. Мотыгино №
,

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе»

.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

'

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -  
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» в муниципальной 
программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» (далее по тексту -  муниципальная программа), 
утвержденной постановлением 479-п, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Объем финансирования программы составляет
программы 7 890 151,09 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:
2014 год -  427 703,26 тыс. руб.
2015 год -4 7 5  020,05 тыс. руб.
2016 год -4 7 5  711,62 тыс. руб.
2017 год -  478 398,25 тыс. руб.
2018 год -  499 075,36 тыс. руб.
2019 год -  507 209,03 тыс. руб.
2020 год -  636 603,43 тыс. руб.
2021 год -  615 889,65 тыс. руб.
2022 год -6 6 1  452,10 тыс. руб.
2023 год -  757 272,20 тыс. руб.
2024 год -  870 499,29 тыс. руб.
2025 год -  742 471,57 тыс. руб.
2026 год -  742 845,29 тыс. руб.



3 939 725,40 тыс
Из них:
из средств краевого бюджета -  
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  178 561,79 тыс. руб 
в 2015 году -  192 464,09 тыс. руб 
в 2016 году -  255 504,94 тыс. руб 
в 2017 году -  259 063,86 тыс. руб 
в 2018 году -  270 033,09 тыс. руб 
в 2019 году -  299 198,55 тыс. руб 
в 2020 году -  361 582,50 тыс. руб 
в 2021 году-3 1 1  346,92 тыс. руб 
в 2022 году -  336 491,38 тыс. руб 
в 2023 году -  370 662,05 тыс. руб 
в 2024 году -  440 845,82 тыс. руб 
в 2025 году -  330 921,71 тыс. руб 
в 2026 году -  333 048,70 тыс. руб

из средств районного бюджета -  3 581 637. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -2 3 8  920,89 тыс. руб. 
в 2015 году -  273 916,97 тыс. руб 
в 2016 году -2 1 1  189,83 тыс. руб 
в 2017 году -  208 068,49 тыс. руб 
в 2018 году- 2 1 4  818,42 тыс. руб 
в 2019 году -  193 020,14 тыс. руб 
в 2020 году -  252 354,38 тыс. руб 
в 2021 году -  264 036,05 тыс. руб 
в 2022 году -  286 620,67 тыс. руб 
в 2023 году -  339 762,63 тыс. руб 
в 2024 году -  368 681,99 тыс. руб 
в 2025 году -  365 132,23 тыс. руб 
в 2026 году -  365 114,75 тыс. руб

Х4 тыс

из средств федерального бюджета 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  2 901,60 тыс. руб. 
в 2015 году -  694,00 тыс. руб. 
в 2016 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2017 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2018 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2019 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2020 году -  12 417,59 тыс. руб. 
в 2021 году -  29 107,44 тыс. руб. 
в 2022 году - 2 4  814,10 тыс. руб. 
в 2023 году -  27 475,06 тыс. руб.

197 980,74 ть1



в 2024 году -  45 671,48 тыс. руб. 
в 2025 году -  28 317,63 тыс. руб. 
в 2026 году -  26 581,84 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 170 807,51 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  7 318,98 тыс. руб. 
в 2015 году -  7 944,99 тыс. руб. 
в 2016 году -  9 016,85 тыс. руб. 
в 2017 году -  11 265,90 тыс. руб. 
в 2018 году -  14 223,85 тыс. руб. 
в 2019 году -  14 990,34 тыс. руб. 
в 2020 году -  10 248,96 тыс. руб. 
в 2021 году - 1 1  399,24 тыс. руб. 
в 2022 году -  13 525,95 тыс. руб. 
в 2023 году -1 9  372,45 тыс. руб. 
в 2024 году -1 5  300,00 тыс. руб. 
в 2025 году -1 8  100,00 тыс. руб. 

_________________________ в 2026 году -  18 100,00 тыс. руб.___________________

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования», являющейся 
приложением № 5 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 697 871,46 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2024 год -  260 269,67 тыс. руб.
2025 год -  218 800,90 тыс. руб.
2026 год-2 1 8  800,90 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  332 143,14 тыс. рублей, в
том числе:
в 2024 году -  138 724,54 тыс. руб.
в 2025 году -  96 709,30 тыс. руб.
в 2026 году -  96 709,30 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  339 528,32 тыс. рублей,
в том числе:
в 2024 году -  114 945,13 тыс. руб.
в 2025 году -1 1 2  291,60 тыс. руб.
в 2026 году -  112 291,60 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в



том числе:
в 2024 году -  0,00 тыс. руб.
в 2025 году -  0,00 тыс. руб.
в 2026 году -  0,00 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 26 200,00 тыс. рублей, в
том числе:
в 2024 году -  6 600,00 тыс. руб.
в 2025 году -  9 800,00 тыс. руб.
в 2026 году -  9 800,00 тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования», являющейся приложением 
№ 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:________
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит
1 449 461,47 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2024 год -  534 931,67 тыс. руб.
2025 год -  457 078,03 тыс. руб.
2026 год -  457 451,76 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  746 467,20 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2024 году -  288 413,79 тыс. руб. 
в 2025 году -  227 963,21 тыс. руб. 
в 2026 году - 2 3 0  090,20 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  577 623,32 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2024 году -  192 246,40 тыс. руб. 
в 2025 году -  192 697,19 тыс. руб. 
в 2026 году -  192 679,72 тыс. руб.

100 570,95 тыс.из средств федерального бюджета 
рублей, в том числе: 
в 2024 году -  45 671,48 тыс. руб. 
в 2025 году -  28 317,63 тыс. руб. 
в 2026 году -  26 581,84 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 24 800,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2024 году -  8 600,00 тыс. руб. 
в 2025 году -  8 100,00 тыс. руб.
в 2026 году -  8 100,00 тыс. руб._________________________



1.4. В раздел 2 Приложения № 6 к муниципальной программе добавить 
пункт 19 следующего содержания:

«19. Реализация мероприятия 2.20. подпрограммы 2 осуществляется в 
соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования»

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления иного 
межбюджетного трансферта на Ежемесячное денежное вознаграждение 
советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскимй 
общественными объединениями государстенных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовате льных 
организаций в рамках подпрограммы «Развитие общего образования^ 
муниципальной программы Мотыгинского района «Развитие общего р 
дополнительного образования в Мотыгинском районе».

Главным распорядителем бюджетных средств по дазном^ 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  Федеральный бюджет.»
1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования дётей»
ить Ьявляющейся приложением 

следующей редакции:
№ 7 к муниципальной программе излоя

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы 
107 967,17 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2024 год -  40 679,09 тыс. руб.
2025 год -  33 644,04 тыс. руб.
2026 год -  33 644,04 тыс. руб.

сос тавит

5 788,03 тыс. рублей, в

101 679,14 тыс. рублей

Из них:
из средств краевого бюджета -  
том числе:
в 2024 году -  5 788,03 тыс. руб. 
в 2025 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2026 году -  0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета - 
в том числе:
в 2024 году -  34 791,06 тыс. руб. 
в 2025 году -  33 444,04 тыс. руб. 
в 2026 году -  33 444,04 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 500,00 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2024 году -  100,00 тыс. руб. 
в 2025 году -  200,00 тыс. руб._____________________



___________________ в 2026 году -  200,00 тыс. руб.___________________________

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
являющейся приложением № 8 к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции: ____________________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 100 516,05 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2024 год -  34 618,86 тыс. руб.
2025 год -  32 948,60 тыс. руб.
2026 год -  32 948,60 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  20 417,86 тыс. рублей,
в том числе:
в 2024 году -  7 919,46 тыс. руб.
в 2025 году -  6 249,20 тыс. руб.
в 2026 году -  6 249,20 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  80 098,19 тыс.
рублей, в том числе:
в 2024 году -  26 699,40 тыс. руб.
в 2025 году -  26 699,40 тыс. руб.
в 2026 году -  26 699,40 тыс. руб.

1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению;



2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Исп: Кузнецова Анна Владимировна 
8(39141) 23-557



Приложение №  1
к постановлению администрации Мотыгинского района
от /  (Р< /' $  ■ Я- $1  I /  № .3  f  /  ^

Приложение №  2
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе», утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 №  479-п

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п /п Статус (программа, Наименование программы, Наименование главного распорядителя бюджетных Код бюджетной классификации 2024 год 2025 год 2026 год Итого
подпрограмма, подпрограммы, отдельного средств (далее - ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 2024-2026 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Развитие общего и
всего расходные обязательства X X X X 870 499,29 742 471,57 742 845,29 2 355 816,14
в том числе по ГРБС:

Программа
образования в Мотыгинском Администрация Мо тыгинского района 099 X X X 3 923,20 3 670,10 3 670,10 11 263,40
районе МКУ "Управление образования Мотыгинского 

района" 951 X X X 866 576,09 738 801,47 739 175,19 2 344 552,74

Развитие дошкольного
всего расходные обязательства X X X X 260 269,67 218 800,90 218 800,90 697 871,46

1 Подпрограмма 1 в  том числе по ГРБС:
образования МКУ "Управление образования Мотыгинского 

района" 951 X X X 260 269,67 218 800,90 218 800,90 697 871,46

Развитие общего 
образования

всего расходные обязательства X X X X 534 931,67 457 078,03 457 451,76 1 449 461,47

2 Подпрограмма 2 в том числе по ГРБС:
М КУ "Управление образования Мотыгинского 
района" 951 X X X 534 931,67 457 078,03 457 451,76 1 449 461,47

Развитие дополнительного 
образования детей

всего расходные обязательства X X X 40 679,09 33 644,04 33 644,04 107 967,17

3 Подпрограмма 3 в том числе по ГРБС:
М КУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 40 679,09 33 644,04 33 644,04 107 967,17

всего расходные обязательства X X X X 34 618,86 32 948,60 32 948,60 100 516,05

Обеспечение реализации 
муниципальной программы

в том числе по ГРБС:
4 Подпрограмма 4 Администрация Мотыгинского района 099 X X X 3 923,20 3 670,10 3 670,10 11 263,40

М КУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 30 695,66 29 278,50 29 278,50 89 252,65



Приложение №  2
к постановлению  администрации М отыгинского района
от / О . /  L /  №  3  f  /  - /Т --

П риложение №  3
к муниципальной программе «Развитие общ его и дополнительного 
образования в М отыгинском районе», утвержденной постановлением 
администрации М отыгинского района от 30.12.2015 №  479-п

ИНФОРМ АЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию  целей программы 

с учетом источников финансирования

Ед. измерения: тыс. рублей

№  п/п
Статус (программа, 

подпрограмма,
Н аименование программы, 
подпрограммы, отдельного

У ровень бюджетной системы/ 
источники финансирования

2024 год 2025 год 2026 год Итого 
2024-2026 годыплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
Развитие общ его и 
дополнительного образования в 
М отыгинском районе

всего 870 499,29 742 471,57 742 845,29 2 355 816,14
в том  числе:
федеральный бюджет 45 671,48 28 317,63 26 581,84 100 570,95
краевой бюджет 440 845,82 330 921,71 333 048,70 1 104 816,23
районный бюджет 368 681,99 365 132,23 365 114,75 1 098 928,97
внебюджетные источники 15 300,00 18 100,00 18 100,00 51 500,00

1 Подпрограмма 1
Развитие дош кольного 
образования

всего 260 269,67 218 800,90 218 800,90 697 871,46
в том  числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 138 724,54 96 709,30 96 709,30 332 143,14
районный бюджет 114 945,13 112 291,60 112 291,60 339 528,32
внебюджетные источники 6 600,00 9 800,00 9 800,00 26 200,00

2 П одпрограмма 2 Развитие общ его образования

всего 534 931,67 457 078,03 457 451,76 1 449 461,47
в том  числе:
федеральный бюджет 45 671,48 28 317,63 26 581,84 100 570,95
краевой бюджет 288 413,79 227 963,21 230 090,20 746 467,20
районный бюджет 192 246,40 192 697,19 192 679,72 577 623,32
внебюджетные источники 8 600,00 8 100,00 8 100,00 24 800,00

3 Подпрограмма 3
Развитие дополнительного 
образования детей

всего 40 679,09 33 644,04 33 644,04 107 967,17
в том  числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 5 788,03 0,00 0,00 5 788,03
районный бюджет 34 791,06 33 444,04 33 444,04 101 679,14
внебюджетные источники 100,00 200,00 200,00 500,00

4 Подпрограмма 4
Обеспечение реализации 
муниципальной программы

всего 34 618,86 32 948,60 32 948,60 100 516,05
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 7 919,46 6 249,20 6 249,20 20 417,86
районный бюджет 26 699,40 26 699,40 26 699,40 80 098,19
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3
к постановлению администрации Мотыгинского района

от I C U L S ^ ____ f y -

Л-& Mi
Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе», утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 №  479-п

ИНФОРМ АЦИЯ 
о сводных показателях муниципальных заданий

Наименование муниципальной 
услуги (работы)

Содержание муниципальной услуги 
(работы)

Наименование и 
значение показателя 

объема муниципальной 
услуги (работы)

Значение показателя объема муниципальной 
услуги (работы)

2024 год 2025 год 2026 год

I 2 3 ' 4 5 6

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 3 лет до 8 лет, очная Число обучающихся 
(Человек)

520 520 520

Число человеко-дней 
посещения (Человеко­
день)

72552 72552 72552

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

188 345,55 159 777,47 162 155,52

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 1 года до 3 лет, очная Число обучающихся 
(Человек)

136 136 136

Число человеко-дней 
посещения (Человеко­
день)

16604 16604 16604

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. d v6.

49259,61 41787,95 42409,91

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением 
детей-инвалидов и инвалидов.отЗ 
до 8 лет  группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек)

520 520 520

Число человеко-дней 
посещения (Человеко­
день)

72552 72552 72552

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. nv6

5091,99 7560,83 7560,83

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением 
детей-инвалидов и инвалидов, от 1 
года до 3 лет, группа полного дня

Число обучающихся 
('Человек)

136 136 136

Число человеко-дней 
посещения (Человеко­
день)

16604 16604 16604

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

1331,75 1977,45 1977,45

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
дети-инвалиды, очно Число обучающихся 

(человек)
7 7 7

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

Обучающиеся, за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очно

Число обучающихся 
(человек)

707 707 707

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

очная
Число обучающихся 
(человек)

7!4 714 714

Расходы районного бюджета ка 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. dv 6.

178 657,03 161 874,10 162 085,53

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы основного общего 
обпалолания

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
дети-инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек)

14 14 14

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

Обучающиеся, за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очно

Число обучающихся 
(человек)

870 870 870

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

очно
Число обучающихся 
(человек)

884 884 884

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

221 194,42 200 415,56 200 677,33



Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

Обучающиеся, за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очно

Число обучающихся 
(человек)

147 147 147

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

очно
Число обучающихся 
(человек)

147 147 147

Расходы районного бю дж ета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

36 782,33 33 327,02 33 370,55

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ не указано

Количество человеко­
часов

176 739 176 739 176 739

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

2 327 2 896 2 896

Предоставление питания Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек)

1 580 1 580 1 580

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. ov6.

8 600,00 8 100,00 8 100,00

Деятельность зрелищно­
развлекательная прочая, не 
включенная в другие 
группировки

Организация и проведение 
олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, направленных на 
выявление и развитие у 
обучающихся интеллектуальных и 
творческих способностей, 
способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, 
творческой деятельности, 
физкультурно-спортивной 
деятельности

Количество человек 
(Человек)

I 300 1 300 1 300

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. nv6

317,28 287,47 287,85

Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 
учащихся образовательных 
организаций и воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций

Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек)

13 13 13

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

500,44 453,43 454,02

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением 
детей-инвалидов и инвалидов.от 3 
до 8 лет группа полного дня

Количество человек 
(Человек)

18 18 18

Число человеко-дней 
пребывания (Человеко­
день) 6200 6200 6200

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

176,26 261,72 261,72

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (не 
поП Ф  ДОД)

не указано
Количество человеко­
часов

46 080 46 080 46 080

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (по 
ПФ ДОД)

не указано
Количество человеко­
часов

73 597 73 597 73 597

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки ПО 

олимпийским видам спорта

не указано Количество человек 64 64 64

М етодическое обеспечение 
образовательной деятельности

не указано

Количество
мероприятий

1

Количество
разработанных
документов

1 1 1

Количество 
разработанных отчетов

1 I I

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. d v6.

39 941,30 33 364,04 33 364,04



Приложение № 4
к постановлению администрации Мотыгинекогд^айонд

--- t-J--2024К----:S Н '  Л_-
Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30-12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы 1

"Развитие дошкольного образования"

Код бюд жетной классификации Расхода по годам реализации программы (тыс. руб.)

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Итого 
2024-2026 

годы

(краткое описание) от реализации 
подпрограммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей.

Задача подпрограммы: Обеспечение доступности и качества дошкольного образования для каждого ребенка в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310000650 610 125 707,80 109 276,06 112 276,06 347 259,92

В 10 дошкольных образовательных 
учреждениях, бесперебойно 
функционирующих с соблюдением норм 
действующего законодательства в области 
безопасности, получат услуги дошкольного 
образования 678 детей ежегодно

1.2.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно- 
вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, 
участвующих ь реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310074080 610 46 058,60 39 876,30 39 876,30 125 811,20

Получат услуги дошкольного образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 678 детей ежегодно

1.3.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310075880 610 67 097,70 54 927,80 54 927,80 176 953,30

1.4.

Исполнение государственных полномочий по 
осуществлению присмотра и ухода за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также 
детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, без 
взимания родительской платы

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0701 310075540 610 367,20 367,20 367,20 1 101,60
Без взимания родительской платы в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях (группах) 
будет содержаться ежегодно 24 ребенка

1.5.
Присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 0 612 6 600,00 9 800,00 9 800,00 26 200,00

Получат услуги дошкольного образования 
по присмотру и уходу в муниципальных 
образовательных организациях 678 детей 
ежегодно

1.6.

Осуществление (возмещение расходов), 
направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг, 
повышение их качества, в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования" 
муниципальной программы Мотыгинского района 
"Развитие общего и дополнительного образования 
в Мотыгинском районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 03100S8400 610 12 187,83 0,00 0,00 12 187,83

В результате проведенного ремонта в 
МБДОУ детский сад "Умка", МБДОУ до 
"Солнышко", МБДОУ дс "Ручеек" дети 
получат качественное дошкольное 
образование, сответстаующее санитарным 
требованиям.

1.7.

Приведение зданий и сооружений организаций, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в соответствие с 
требованиями законодательства в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного образования 
в Мотыгинском районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 03100S5820 610 1 850,54 1 553,54 1 553,54 4 957,61

В результате проведенных ремонтов 
дошкольные учреждения получат 
качественное дошкольное 
образование,сота етствукяцее санитарным 
требованиям

1.8.

Тодготовкя дошкольных учреждений к новому 
'чебному году в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования” муниципальной 
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 070 i 310080210 610 400,00 0,00 0,00 400,00
Своевременное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к 
новому учебному году

1.9.

Разработка проекта сметной документации для 
создания современных, комфортных условий в 
образовательных учреждениях в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" муниципальной программы 
Мотыгинского района "Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском 
районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310088240 610 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00
Совершенствование условий обучения и 
воспитания, создание комфортных условий 
пребывания детей.

4того по подпрограмме, в т.ч.: X X X X 260 269,67 218 800,90 218 800,90 697 871,46

ГРБС
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 260 269,67 218 800,90 218 800,90 697 871,46



Приложение № 5
к постановлению администрации Мотыг инсхого.района
от" ) & •  /  202 № ______ ^  / / . -  г г , -

Приложение № 2
к подпрограмме 2 «Развитее общего образования» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2

"Развитие общего образования”

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат
№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого 
2024-2026 годы

(краткое описание) от реализации 
подпрограммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: повышение доступности и качества школьного образования, создание равных возможностей для отдыха и оздоровления детей в летний период.
Задачи подпрограммы:
1. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
2. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.

2.1. Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 194 938,54 191 493,55 191473,05 577 905,14 Ежегодно услуги общего образования

2.1.1.

Предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов за аренду (найм) жилого 
помещения (далее ЕДК) педагогическим 
работникам общеобразовательных учреждений 
Мотыгинского района.

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 320000610 610
300,00 300,00 300,00 900,00

получат 1745 обучающихся, все 
выпускники получат аттестаты или 
свидетельства установленного образца. 
Ежегодно от 3 ДО 5 педагогов получают 
ЕДК

2.2. Расходы на питание
МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 0 612 8 600,00 100,00 8100,00 24 800,00

Сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся путем обеспечения их 
безопасным и сбалансированным питанием 
в соответствии с физиологическими 
нормами получат не менее 380 
обучающихся

2.3.

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в часта обеспечения деятельности 
административного и учебно-вспомогательного 
персонала муниципальных общеобразовательных 
организаций

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0702 320074090 610 42 706,70 42 746,90 42 746,90 128 200,50

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав ка получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного МКУ "Управление

0702 320075640 610 174 832.00 164 190,64 164 190,64 503 213,27

Услуги общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях получат не менее 1745 
обучающихся ежегодно, все выпускники 
получат аттестаты или свидетельства 
установленного образца

2.4. образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно­
вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами

образования 
Мотыгинского района"

951

0703 320075640 610 2 326,60 2 895,66 2 895,66 117,93

2.5.

Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным

МКУ "Управление 
образования

951 1003 320075660 610 7 700,40 7 700,40 7 700,40 23 101,20

не менее 1028 человек из числа детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
или из малообеспеченных семей получат 
бесплатное питание ежегодно

программам без взимания платы (в соответствии с 
Законом края от 27 декабря 2005 года N 17-4377) 951 1003 320075660 320 0.00 0,00 0,00 0,00

Ежегодно компенсацию получат от 7 до 9 
обучающихся на дому в 
общеобразовательных учреждениях

2.6. Обеспечение отдыха и оздоровления детей» в 2023 МКУ "Управление
951 0702

320076490 610 3 998,00 3 998,00 3 998,00 И 994,00
Ежегодно не менее 415 учащихся школ 
получат 2-х разовое питание в лагерях 
дневного пребывания детей на базе

году и плановом периоде 2024-2025 годов Мотыгинского района"

320088270 610 480,00 480,00 480,00 1440,00

менее 30 детей отдохнут в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе не 
менее 13 детей из числа детей-сирот

2.7.

Проведение работ в общеобразовательных 
организациях с целью приведения зданий и 
сооружений в соответствие требованиям надзорных 
органов

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0702 320QS563Q 610 2 201,71 1 843,71 1 843,71 5 S89.13
Увеличится доля общеобразовательных 
организаций, соответствующих 
современным требованиям

2.8.

Оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам, в 2023-2025 годах

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 32Е151720 610 3 142,06 0,00 0,00 3 142,06

В 2024-2026г.г. в МБОУ "Южно- 
Енисейская СОШ", МБОУ "Машуковская 
СОШ" будет произведено оснащение 
[обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения 
и воспитания

Организации и обеспечения 
обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях бесплатным МКУ "Управление 

образования 
Мотыгинского района"

951

3200L3040 10 397,55 10 397,74 10 253,76 3! 049,05
3 2024-2026 г.г. обучающиеся по 
образовательным программам начального

горячим питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не
считая горячего напитка, в 2023-2025
годах

3200L3041 0,05 0,00 0,00 0,05

общего образования будут обеспечены 
бесплатным горячим питанием



2.10.

Проведение реконструкций или капитального 
ремонта зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций, находящихся в 
аварийном состоянии

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 3200S5620 610 33 912,80 0,00 0,00 33 912,80

В результате провед енного ре 
учащиеся в МБОУ Машукова 
получат качественное 
образование,сотзетствующее < 
требованиям.

онга
«СОШ

янтарным

2.11.
Ежемесячное денежное вознаграждение и классное руководство 
педагогическим работникам государственных н муниципальных 
общеобразовательных организаций

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0702 03200L3030 610 32 613,10 18 701,90 18 701,90 70016,90

Ежемесячно будет выплачено 
вознаграждение за классное pj 
педагогическим работникам 
муниципальных общеобразова 
организаций

енежное
оводство

ельных

2.12. Устройство плоскостных спортивных сооружений в 
сельской местности

МКУ "Управление 
образования 
Матыгинсхого района"

951 0702 03200S8450 610 940,00 0,00 0,00 3 940,00

В результате мероприятия буд 
произведено устройство плосю 
спортивной площадки в МБОЪ 
"Кулаковская СОШ"

Г
стной

2.13.

Создание условий для оснащения (обновление 
материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 320015210 610 2 727,27 0,00 0,00 2 727,27

В МБОУ Машуковскдя СОШ,: 
Южно-Енисейская СОШ будут 
условия дня оснащения, обкав! 
материально-техническая база 
развитая основных и дополнит 
общеобразовательных програы 
цифрового и гуманитарного пр

ДБОУ
созданы
;ния
ИЯ
льных

филей.

2.14.

Организация и обеспечение бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных образовательных 
организациях

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 03200S5830

610 \ 096,00 \ 399,00 1 399,00 3 893,99 Будут обеспечены бесплатным 
обучающиеся с ограниченным* 
возможностями здоровья в мук 
образовательных организациях

питанием

щипальных
320 190,00 0,00 0,00 190,00

2.15. Про «едение капитальных н текупок ремонтов 
общеобразовательных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 0320080040 610 2 218,55 0,00 0,00 2 218,55 Будет проведен капитальный р< 
кабинетов МБОУ Южно-Енисе

1О

SI

2.16. Подготовка общеобразовательных учреждений к новому 
учебному году

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 0320080210 610 800,00 0,00 0,00 800,00
Своевременное принятие образ* 
учреждений муниципальной ко 
новому учебному году

вательных
иссиейк

2.17.
Разработка проекта сметной докуыетгции дяд соэдаккж 
современных, комфортных условий в образовательных 
учреждению

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 0320088140 610 400,00 0,00 0,00 400,00

Совершенствование условий об 
воспитания, создание комфорта 
пребывания детей в общеобразс 
учреждениях.

четки  
вс условий 
вательных

2.18.
Обеспечение деятельности советокков директора по воспитанию 
н взаимодействию с детскими общественными обьедкнеюакн в 
общеобразовательных орпнюацкхх

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 032ЕВ51790 610 2 830,54 2 830,54 3 368,74 9 029,82

Ежемесячно будет выплачено д 
вознаграждение советникам ди 
воспитанию и взаимодействию 
общественными объединениям» 
общеобразовательных организа)

нежное 
«кгоров по 
детскими 
в
[ИЯХ

2.19.
Приведение муниципальных общеобразовательных 
учреждений в соответствие с требованиями 
санитарных норм и правил

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 320088150 610 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00

В результате проведенного рем 
учащиеся в МБОУ Раздолинсюш 
получат качественное 
образование,«лветсгвующ8е са. 
требованиям.

ига
СОШ,

кгарным

2.20.

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 
государстенных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций

VOCY "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

95! 0702 03200L0500 610 279,80 0,00 0,00 279,80

Ежемесячно будет выплачено д 
вознаграждение советникам ди; 
воспитанию и взаимодействию 
общественными объединениями 
общеобразовательных организа!

гежное
ехторовпо
детскими
в
ИЯХ

Итого по подпоогоаммс. в т.н.: X X X X 534931.67 457 678,03 457 451.76 1449 461.47

ГРБС 1
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 534 931,67 457 078,03 457 451,76 1449 461,47



Приложение № 6
к постановлению администрации Мотыгинского района 
о т • / ) ? •  /■ J  202 X8 Л ~ ' / /  -  / г -

П рилож ение №  2
к подпрограм м е 3 «Развитие дополн ительного  образования детей» 
муниципальной програм м ы  «Развитие общ его и  дополнительного  
образования в М оты гинском  районе» утверж денной  постановлением  
адм инистрации М оты гинского  района 
о т  30.12.2015 №  479-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 3

"Развитие дополнительного образования детей"

№  п/п
Ц ели, задачи, м ероприятия 

подпрограм мы
ГРБС

К од бю дж етной классиф икации Р асходы  по годам  реализации програм м ы  (тыс. руб.) О ж идаем ы й  непосредственны й  результат 
(краткое описание) о т  реализации 

п одп рограм м ного  мероприятия (в том  
числе в натуральном  вы раж ении)

ГРБС РзП р Ц С Р ВР 2024 год 2025 год 2026 год
И того

2024-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц е л ь  п о д п р о гр ам м ы : П редоставление общ едоступного  и качественного  дополнительного  образования вне зависим ости  о т  места прож ивания, уровня  достатка и состояния здоровья обучающ ихся.
З ад а ч и  п о д п р о гр ам м ы :
1. О беспечение стабильного ф ункционирования сети  учреж дений дополнительного  образования;
2. И нтеграция дополнительного образования с  другим и  ф орм ам и  и уровням и образования.

ЗЛ .
О беспечение деятельности 
муниципальных учреждений

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского  района"

951 0703 0330000660 610 32 861,07 33 444,04 33 444,04 99 749,15
Е ж егодн о  услугу п о  дополнительны м  
об щ еобразовательны м  програм м ам  
получат 1284 воспитанников

3.1.1.

О беспечение функционирования модели  
персофинифицированного 
ф инансирования дополнительного 
образования детей

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского  района"

951 0703 0330000670

610 5 620,57 0,00 0,00 5 620,57 О хват детей  в  возрасте  от  5 до  18 лет, 
им ею щ их право  на получение 
дополн ительного  образования в рамках 
систем ы  п ерсониф ицированного  
ф инансирования составит не менее 14,15%

620 20,60 0,00 0,00 20,60

630 20,60 0,00 0,00 20,60

810 20,60 0,00 0,00 20,60

3.2. П оддерж ка талантливы х детей.
М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского  района"

951 0703 0 612 100,00 200,00 200,00 500,00
Е ж егодн о  за  сч ет  внебю дж етны х средств 
о т  10 до  30 д етей  см огут  вы ехать на 
краевы е соревн ован ия или  мероприятия

3.3.

П одготовка учреждений 
дополнительного образования к  новому 
учебному году в рамках подпрограм мы  
"Развитие дополнительного образования 
детей" муниципальной программы  
«Развитие дополнительного образования 
в М оты гинском  районе »

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского  района"

951 0703 0330080210 610 100,00 0,00 0,00 100,00
С воеврем енное принятие образовательны х 
учреж дений м униципальной  ком иссией  к 
н овом у учебном у году

3.4.

Реализация мероприятий направленны х 
на увеличение охвата детей , 
обучающихся по дополнительны м  
общ еразвиваю щ им программам в  рам ках 
подпрограм мы «Развитие 
дополнительного образования детей» 
м униципаоьной программы 
М оты гинского района "Развитие общ его 
и дополнительного образования в 
М оты гинском районе"

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского  района"

951 0703 03300S5680 610 1 935,65 0,00 0,00 1 935,65

У величется охват детей  , обучаю щ ихся по 
дополнительны м  общ еразвиваю щ им  
програм м ам  в  рам ках подпрограм м ы  
«Р азвитие дополн ительного  образования 
детей»

И того  по подп рограм м е, в  т .ч .: X X X X 40 679,09 33 644,04 33 644,04 107 967,17

ГРБС
М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского  района"

951 X X X 40  679,09 33 644,04 33 644,04 107 967,17



Приложение №  7
к постановлению администрации Мотыгинского района
О Т "  /  С  "  /  X ____________ 2 0 2 4  №  Л —

Приложение №  2 
к подпрограмме 4
«Обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 4 

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

№  п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2024-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц ель подпрограммы: Создание условий для эффективного управления отраслью «Образование» в Мотыгинском районе и реализация отдельных переданных государственных полномочий.
Задачи подпрограммы:
1. Организация деятельности У правления образования, направленной на эффективное управление отраслью;

2. Обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации, Красноярского края и Мотыгинского района в сфе-ре образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Мотыгинского района (за исюиоче-нием случаев, установленных федеральным законодательством)

3. Развитие профессиональных умений педагогических кадров, актуальных для сферы образования на современном этапе

4.1. Руководство и управление в сфере 
делегированных полномочий

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0709 340000610

110 24 931,69 23 485,77 23 485,77 71 903,22

Обеспечение деятельности и выполнения 
функций управлением образования240 3 097,50 3 163,63 3 163,63 9 424,76

320 0,00 0,00 0,00 0,00
850

87,37 50,00 50,00 187,37
830

4.2.

Предоставление компенсации 
родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования (в 
соответствии с Законом края от 29 марта 
2007 года N 22-6015)

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 1004 340075560

320 2 559,10 2 559,10 2 559,10 7 677,30

Компенсацию получат 450 человек 
ежегодно

240 20,00 20,00 20,00 60,00

4.3.
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних

Администрация 
Мотыгинского района

099 0709 340075520

120 3 296,98 2 925,01 2 925,01 9 147,01
Обеспечение деятельности 2-х 
специалистов по опеке и  по-печительству

240 626,22 745,09 745,09 2 116,39

Итого по подпрограмме, в т.н.: X X X X 34 618,86 32 948,60 32 948,60 100 516,05

ГРБС 1 Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 3 923,20 3 670,10 3 670,10 11263,40

ГРБС 2
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 30 695,66 29 278,50 29 278,50 89 252,65


